
KERKESE PER lNFORMACION 

Bazuar ne Ligjin Nr.119/2014, "Per te Drejten e Infonni1nit"; 

TE DHENA TE KERKUESIT 
Erner Mbiemer: Adresa postare: Rruga "Sarni Frasheri", 
Znj. Erisa Kryeziu pas ish-Kinema Agimit, Pallati 24, 

aparta111enti 13, Tirane, Shqiperi 
Adresa elektronike: 
erisa Olkrveziu@,yahoo.com 
citizenschannel@hottnail.com 
Nr. Tel: +355675266913 

TE DHENAT E INSTITUCIONIT PUBLIK 

Nr kerkese· . 

Data e kerkeses: 
10.09.2025 

Institucioni Publik qe i drejtohet kerkesa: Adresa e Institucionit Publik: Konispol, Shqiperi 
Bashkia Konispol Qyteti i Institucionit Publik: Konispol, Shqiperi 

Pershkrim i detajuar i informacionit te kerkuar 
l. Sa hidrocentrale (HEC-e) jane ndertuar ne bashkine tuaj ne 15 vitet e fundit, prej janarit 2010 

deri ne gusht 2025? 

Ju lutem specifikoni: numrin e REC-eve dhe vitin kur eshte ndertuar, emertimin e HEC-eve dhe 
kompanine ndertuese, madhesine e tyre dhe sasine e energjise qe prodhojne per secilin vit. 

2. Sa prej ketyre hidrocentraleve jane ende ne funksion? 

3. Sa prej ketyre hidrocentraleve nukjane ne funksion? Specifikoni me emer dhe vendndodhje 
secilit HEC qe nuk eshte ne funksion. 

4. Aka projekte te reja per ndertimin e hidrocentraleve ne territorin e bashkise suaj aktualisht? 
Nese po, rendisni numrin e HEC-eve qe kane marre leje, por jane ne proces ndertimi apo ende 
nuk kane nisur puna per ndertimin e tyre? 

Specifikoni emrat e tyre, kompanite ndertuese, afatin e perfundimit te punimeve, kapacitetin e tyre dhe 
se sa energji pritet te prodhojne pasi te vihen ne pune. 

5. Cilat jane lumenjte apo deget e lumenjve ku jane ndertuar keto HEC-e ose planifikohet 
ndertimi i tyre (nese ende nuk kane nisur)? Specifikoni e1nrat e HEC-eve dhe lunlin apo deget e 
lu1nenjve ku jane ndertuar apo pritet te ndertohet. 

6. Aka studi1ne te ndikimit mjedisor per secilin hidrocentral ne territorin tuaj? Nese po, a jane te 
aksesueshn1e publikisht? Nese nuk jane te aksesueshme, na i vendosni ne dispozicion pennes e­
mail-it. 

7. Ci lat jane perfitimet ekonomike per bashkine tuaj nga keto hidrocentrale qe jane ndertuar apo 
qe jane ne faze nderti111i? 



_____________ ___,...~~~ 

Kini parasysh ketu te ardhurat nga HEC-et, sa te punesuar jane ne keto HEC-e nga bashkia juaj, taksat 
dhe sherbimet. Ju lutem, specifikoni te dhenat per secilin HEC. 

Forma qe kerkohet informacioni / dokumentacioni: 

Email ne adresen: erisa O lkryeziu@yahoo.com 

I 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA KONISPOL 

Lenda:Kthim pergjigjje per informacionin e kerkuar 

Ne territorin e Bashkise Konispol nuk ka asnje HEC qe te jete ndertuar viteve te 
fundit,dhe nuk ekziston asnje i tille. 
Faleminderit dhe pone te mbare. 

Konispol,Tel&Fax:089122003 

Koordinator per te drejten e Informimit 
Marinela Hania 

E-mail: bashkiakonispol@gmail.com 
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